15 NH, 13/*Querelle*, 86. The adjectives *novae et praesumptae* are found in the manuscript version of NH, f. 45v.

16 '[Regius] fait profession ouverte de ma Philosophie, et fait mesme des leçons particulieres de Physique, et en peu de mois rend ses disciples capables de se moquer entierement de la vieille Philosophie', Descartes to Mersenne, 11 November 1640, AT III 231/CM X 223. Note that Descartes talks of private, not public, lectures in physics.

17 Cf. AT VII 582–583; D/R 17, ll. 13–14; REGIUS 1642, 20. The latter description indicates that it served as a prototype of Regius' *Fundamenta physices* (REGIUS 1646).

18 SCHOOCK 1643/*Querelle*, 157–320.

19 More references to the notebook are found in SCHOOCK 1643/*Querelle*, 247, 251, 282, 286, 288, 289–290, 292, 299–300.

20 Cf. Descartes to Mersenne, 11 November 1640, AT III 233/CM X 225–226; [December 1640], AT III 259–260/CM X 330.

13
Descartes [Leiden] to Regius
[24 May 1640]

CLE, I, 386–389, (no. 81-V).
AT, III, 66–70 (no. 190-V).
AM, IV, 62–69; RL, 26–32; M, 333–338; B, 94–99.

In titulo non ponerem *de triplici coctione*, sed tantum *de coctione*.¹ Item etiam lineam nonam, pro N. et C(artesio),² rogo ut totam deleas; neque enim hîc valet Hervaei exemplum, qui longius hinc abest quam ego, nec, ut puto, Vallaeo³ tam coniunctus est quam ego tibi; et quamvis esset res
5 similis, non tam exemplo moveor quam causa.

In Thesium lineâ primâ, tollerem haec verba: *caloris vivifici*, etc.⁴

In fine, pro his verbis: *in rectâ conformatione* etc., mallet: *in* [67]
*praeparatione*⁵ *particularum insensibilium ex quibus alimenta constant, ut eae conformationem humano corpori componendo aptam acquirant.*
10 *Haec praeparatio alia est communis et minus praecipua, quae fit omnibus viis per quas particulae transeunt; alia particularis et praecipua, quae est triplex: 1. in ventriculo et intestinis, 2. in hepate, 3. in corde. 1^a In ventriculo et intestinis fit, cum cibus ore masticatus et deglutitus, sicut et potus, vi caloris à corde communicati, et humoris ab arteriis eò*
15 *impulsi, dissolvitur et in chylum convertitur. 2^a In hepate, cum chylus*

6 In ... no new paragraph in CLE 7 In ... no new paragraph in CLE

1 In D/R 13 Descartes comments on the draft of Regius' first disputation (REGIUS 1640A). Descartes probably objected to (a part of) the proposed title, because it sounds too traditional (see my commentary). The title page of the disputation, which was defended on 10/20 June 1640, reads *Pro sanguinis circulatione*, but reprinting the text in *Physiologia* IIa–b, Regius used the heading *De coctione* for the first part of the text (see Appendix, 212, l. 13). The only copy of REGIUS 1640A I was able to trace, is kept in the National Library of Medicine, Maryland. In AT III 727–734, the text of the disputation is reprinted from an unspecified copy unearthed by Cornelis de Waard.